
Serviço Social do Comércio 
Departamento Regional do Amapá 

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO DO EDITAL 01/2021 - SESC/AP 

PROCESSO DE SELEÇÃO DE PROPOSTAS DE EXPOSIÇÕES ARTÍSTICAS PARA SEREM 
REALIZADAS PRESENCIAL E/OU VIRTUAL - ATIVIDADE: ARTES VISUAIS - PROJETO ENTRE ARTES - 
2021. 

A Diretora do Departamento Regional do Serviço Social do Comércio / Sesc - Administração Regional no 
Estado do Amapá, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

1. Prorrogar até o dia 25 de junho de 2021, o prazo para inscrição de Propostas de Exposições 
Artísticas para serem realizadas presencial e/ou virtual - Atividade: Artes Visuais - Projeto 
Entre Artes - 2021. 

2. Alterar o Cronograma de Atividades: 

Inscrições: 17 de maio a 25 de junho de 2021 

Análise e avaliação das propostas: 29 e 30 de junho de 2021 

Divulgação do resultado da seleção: a partir do dia 02 de julho de 2021 

Retirada das propostas não selecionadas: até 30 de julho de 2021 na Sala de Técnicos da 
Coordenadoria de Cultura do Sesc AP, Unidade Araxá, localizada na Rua Jovino Dinoá, n° 4311 - 
Beirol, Macapá/AP. Após essa data, o Sesc AP não mais se responsabilizará pela devolução do 
material. 

Macapá - AP, 04 de junho de 2021. 

1 
A~', 

Êmilie Cristies Pereira 
Diretora Regional do Sesc Amapá. 


